

RECEBEMOS DE CAFFEEIRA COMERCIO DE PEÇAS LTD OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTAS FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO
/ /

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR / NOME DO CLIENTE
135 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA

VALOR TOTAL DA NOTA CANHOTO
3.048,00

NF-e
Nº: 1825 - 1/1
SÉRIE: 1

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



CAFFEEIRA COMERCIO DE PEÇAS LTDA-ME
RUA FRANCISCO RISSATO - AGRO CAFFEEIRA
85887-000-MATELÂNDIA-PR
(45) 3262-2404
postodemolascaffeeira@hotmail.com

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

1 - SAÍDA
2 - ENTRADA

Nº: 1825
SÉRIE: 1
FOLHA: 1/1



Chave de acesso
4120 0118 3582 7100 0189 5500 1000 0018 2514 8215 7535
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Protocolo de Autorização de Uso
141200014757806 24/01/2020 15:08:49

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA MERC. ADQ. REC

CNPJ
18.358.271/0001-89

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9063421542

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA

CNPJ/CPF
76.206.465/0001-65

DATA DA EMISSÃO
24/01/2020

ENDEREÇO
AV.DUQUE DE CAXIAS, 800

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
85887-000

DATA DA SAÍDA
24/01/2020

MUNICÍPIO
MATELANDIA

FONE / FAX
(45) 3262-8350

UF
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL
ISENTO

HORA DA SAÍDA
15:04:00

FATURA

NF1825/1

23/02/2020

3.048,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	3.048,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS								VALOR TOTAL DA NOTA	3.048,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9 - Sem Ocorrência de Transporte

CÓDIGO ANTT

PLACA VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
1

ESPÉCIE
0

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
0,000

PESO LÍQUIDO
0,000

DADOS DO PRODUTO															
Código	Descrição do Produto	NCM/SH	CST/CSOSN	CFOP	Unidade	QTDE	Valor Unitário	Valor Total	Desconto Acréscimo	Base Calc. ICMS	Aliq. ICMS	Valor ICMS	Aliq. IPI	Valor IPI	Valor Aprox. dos Tributos
111	COLA DE JUNTA	35069900	0500	5405	KG	1,000	9,750	9,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
501	GRAMPO MOLA	73181500	0500	5405	UN	4,000	42,000	168,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2985	LONA FREIO	68138190	0500	5405	JG	1,000	187,500	187,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4024	MOLA MOLEJO TRAS.	73201000	0500	5405	UN	4,000	360,000	1440,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3601	MOLA MOLEJO TRASEIRA	73201000	0500	5405	UN	1,000	337,500	337,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
59	MOLA PATIM	73209000	0500	5405	UN	2,000	7,500	15,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2756	PARAFUSO 5/8	73181500	0500	5405	UN	4,000	9,000	36,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1382	PARAFUSO CRAVO 9/16	73181500	0500	5405	UN	8,000	6,000	48,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
524	PINO DE CENTRO	73181500	0500	5405	UN	4,000	9,000	36,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1529	PORCA 12MM PARA PINO DE CENTRO	73181600	0500	5405	UN	4,000	0,750	3,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	PORCA 9/16" UNF	73181600	0500	5405	UN	4,000	1,500	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
119	PORCA ACO 10MM(MB)SIMPLES	73181600	0500	5405	UN	4,000	2,625	10,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	PORCA DUPLA	73181600	0500	5405	UN	8,000	3,000	24,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	REBITE ALUMINIO	76161000	0500	5405	UN	56,000	1,125	63,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
378	REPARO VALVULA MESTRE	84819090	0500	5405	UN	1,000	93,750	93,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
904	SUPORTE MOLA AUXILIAR	73269090	0500	5405	UN	2,000	285,000	570,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

1ª via
PROCON-PR Alameda Cabral, 184 Centro-Curitiba-PR CEP: 80410-210 FONE: 0800-411512 (041)3219-7400
www.pr.gov.br/proconpr. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.
Empresa Optante Pelo Simples Nacional, não gera credito ICMS.
-
IMPOSTO RETIDO POR SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA
VLR REF. A AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA CAMINHÃO PIPA VOLKSWAGEN 15-180, PLACA APC-1596, PATRIMONIO 7430, DO DEPTO DE LIMPEZA URBANA, CONF. O PREGÃO N° 51/2019.
N° DO EMPENHO: 711/2020

PARA USO EXCLUSIVO DO FISCO